
Inspekční zpráva ZŠ Kladno, Velvarská 1206
str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 022 261/99-2157 Oblastní pracoviště Střední Čechy č. 02
Signatura: nb3cs102 Okresní pracoviště Kladno 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Kladno, Velvarská 1206

na adrese Velvarská 1206, 273 06  Kladno-Švermov

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 044 327

102 102 180

Ředitelka školy: Mgr. Ivana Kříčková

Zřizovatel: Město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kladno, Víta Nejedlého 1575, 272 01  Kladno

Termín inspekce: 9. a 15. června 1999

       Inspektor: Mgr. Eva Kindlová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 
3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná kontrola po komplexní inspekci.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Písemná dokumentace: Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 
čj. 43/99-00 ze dne 1999-01-21, povinná dokumentace školy 
ve smyslu § 38a odst. 1 zákona ČNR č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol ve 
znění zákona č. 258/1996 Sb., (dále jen školského zákona); 
výroční závěrečná zpráva o činnosti školy za školní rok 
1997/98, inspekční zpráva čj. K-02-03/9697-485K a protokol 
o kontrole čj. K-02-03/9697-486K.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Kontrola odstraněných nedostatků, uvedených v protokolu K-02-03/9697-486K

 Nedodržení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole tím, 
že nebyla dodržena délka přestávky po 6. vyučovací hodině.

Zjištění: Stanovená délka všech přestávek je dodržena, nedostatek byl 
odstraněn.



Inspekční zpráva ZŠ Kladno, Velvarská 1206
str. 2

2 Kontrola odstraněných nedostatků, uvedených v inspekční zprávě K-02-03/9697-
485K

 Nízká odbornost (aprobovanost) výuky s doporučením systematického zlepšování 
personální struktury pedagogického sboru.

Zjištění: Nedostatek kvalitních a kvalifikovaných učitelů je trvalým a zásadním 
problémem školy. Během posledních dvou let došlo v pedagogickém sboru 
k několika personálním změnám. Snížil se počet učitelek v důchodovém věku, ale na 
jejich místa často nastupují buď absolventi středních škol nebo absolventi 
nepedagogických vysokých škol. Cca 50% hodin na II. stupni je vyučováno učiteli 
bez příslušné odbornosti; stav částečně vyplývá i z dvoupředmětových aprobací; 
v malém pedagogickém sboru není možné pokrýt potřebu všech předmětů 
požadovanou odborností. Zajištění učitelů je pro příměstskou školu složité, problém 
má do značné míry i obecný společenský charakter. Škole chybí především 
odbornosti pro cizí jazyky, přechodně pro přírodopis, fyziku a výchovné předměty. 
Negativní stav trvá.
 Zajistit kvalitní metodickou pomoc začínajícím a nekvalifikovaným učitelům.

Zjištění: Vedení školy již ustanovuje uvádějící učitele, metodická pomoc je 
cíleně zajišťována, doplňuje se s kontrolní činností. V rámci možností je 
podporováno vzdělávání pedagogických pracovníků. Nedostatek byl odstraněn.
 Menší efektivita kontrolní činnosti v oblasti výchovně-vzdělávací činnosti.

Zjištění: Z dokumentace lze usuzovat na funkční a otevřený kontrolní systém. 
Činnosti a záměry jsou jasně plánovány, projednávány a zveřejňovány, závěry se 
vyhodnocují a analyzují. V této oblasti je zřejmý pozitivní vývoj.
 Špatná úroveň písemných projevů žáků na II. stupni.

Zjištění: V přístupu učitelů jsou rezervy; vedení školy si uvědomuje, že 
liberální vztah k úpravě písemností žáků neodpovídá pedagogickým cílům základní 
školy. Pro vytváření grafických dovedností a návyků žákům chybí především 
pozitivní motivace a vzory. Problém bude i v příštím školním roce sledován 
a vyhodnocován. Nedostatek trvá, jeho řešení je dlouhodobé.
 Nedostatky ve vybavení učebnicemi.

Zjištění: Stav se zlepšil, i když přidělované finanční prostředky na průběžnou 
obnovu učebnic škole nepostačují.
 Ve spolupráci se zřizovatelem zahájit výstavbu školního hřiště.

Zjištění: Výstavba hřiště by měla být započata v nejbližších dnech a dokončena 
do zahájení školního roku 1999/2000. 

3 Další zjištění

 Od školního roku 1997/98 došlo ke změně ředitelky školy. 
 Prostorová kapacita školy je na hranici únosnosti. Nové učebny se získávají na 

úkor odborných pracoven a kabinetů, v budoucí I. a II. třídě bude nad 30 žáků. 
Obdobná situace je na druhé spádové škole v Motyčíně.

 Škola se programově zaměřuje na podporu zdraví, ve smyslu projektu Zdravá 
škola.



Inspekční zpráva ZŠ Kladno, Velvarská 1206
str. 3

 V tomto školním roce byla veškerá zájmová činnost zahrnuta pod nově 
ustanovený školní klub. Do různých typů zájmových útvarů je zapojeno cca 80% 
žáků obou stupňů školy.

ZÁVĚRY

Vedení školy respektuje závěry poslední inspekční zprávy; závada uvedená 
v protokolu byla operativně odstraněna, ostatní nedostatky a doporučení se již eliminovaly 
nebo se v rámci možností průběžně plní. Z výroční zprávy, z dokumentace k řídící a kontrolní 
činnosti i z přímých zjištění vyplývá zodpovědný přístup; atmosféra školy je přátelská 
a vstřícná, centrem zájmu jsou žáci. Hlavním problémem je přetrvávající nestabilita 
pedagogického sboru. 

razítko

Podpis inspektora: Eva  Kindlová

V Berouně dne 22. června 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  24. června 1999

razítko

Podpis ředitelky školy  Mgr. Ivana Kříčková

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí



Inspekční zpráva ZŠ Kladno, Velvarská 1206
str. 4

Adresát Datum předání/
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 1999-07-12 022 264/99-2157
Školský úřad: Kladno, 
Víta Nejedlého 1575, 272 01  Kladno

1999-07-12 022 265/99-2157

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text

Nebyly podány


	1
	2
	3



